Dinasti Umayyah II.

Beberapa kerajaan Islam yang juga pernah berdiri di Andalusia yang

kebanyakan mulai berdiri sejak terjadinya Fitnah al-Andalus mulaai tahun 399

H sampai 422 H. Berikut nama-namanya:

a) Klan Bani Zairi di Granada (403-483 H = 1013-1090 M).

b) Klan Bani di Murcia (429-471 H = 429-471 H = 1038-1078 M).

c) Klan Bani Barzal di Carmona (404-459 H = 1013-1067 M).

d) Klan Bani Yafron di Ronda (406-457 H = 1015-1065 M).

e) Klan Bani Dammar di Moron (403-458 H = 1013-1066 M).

f) Klan Bani Khozrun di Arkos (402-461 H = 1011-1068 M).

g) Kerajaan Almeria (405-433 H = 1114-11141 M) dan (433-484 H = 1041-

1091 M).

h) Kerajaan Denia (400-468 H = 1009-1067 M).

i) Kerajaan Deni II (468-683 H = 1067-1091 M).

j) Kerajaan Valensia (400-478 H = 1009-1085 M).
84

Berdasarkan Kurikulum 13, peradaban daulah umayyah di Andalusia

pelajaran sejarah kebudayaan Islam tingkat Aliyah dan berdasarkan

pengunjung pada tahun 2020 materi ini dikunjungi masyarakat lain dengan

1482 pembaca di situs keislaman bincangsyariah.com.

2.